



Malmö stad
Kommunstyrelsen

Datum

2024-09-30

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-1157

Yttrande**Till**

Naturvårdsverket

Samråd enligt Esbokonventionen om Danmarks förslag till strategisk miljöbedömning av strukturplan för ny avloppsreningsanläggning, vattenresurscenter Öresund

NV-00112-24

Sammanfattning

Malmö stad ser inte att anläggandet av ett Vattenresurscenter Öresund med tillhörande aktiviteter skulle påverka Malmö eller Malmös havsområde mer än högst marginellt. Samtidigt ser Malmö stad det som relevant att fortsätta följa arbetet och få möjlighet att återkomma med synpunkter när den exakta placeringen av reningsverkets utlopp är fastlagt.

Yttrande

Malmö stad ser inte att anläggandet av ett Vattenresurscenter Öresund med tillhörande aktiviteter skulle påverka Malmö eller Malmös havsområde mer än högst marginellt. De danska myndigheterna är som en del av genomförandet av ramdirektivet för vatten skyldiga att i sin administration förhindra försämring av tillståndet för ytvattenområden och grundvattenförekomster och säkerställa uppfyllelse av fastställda miljömål. De vattenförekomster som utgör Malmös havsområde bedöms i dagsläget inte påverkas av den föreslagna anläggningen.

Generellt ser Malmö stad positivt på att de gamla reningsverken ersätts av ett nytt modernt reningsverk som kan hantera framtida krav på rening av bland annat fosfor och kväve. Malmö stad anser också att det är positivt att de berörda danska kommunerna samarbetar kring avloppshanteringsfrågan och strävar efter en mer effektiv hantering. Det finns i detta uppenbara paralleller som kan dras till vårt eget MAXIMA-projekt som drivs inom VA Syds medlemskommuner.

I bilaga A (Vurdering i henhold til vandrammedirektivet vandløb, søer, grundvand og kystvande) beskrivs en möjlighet att göra om bassänger på de befintliga reningsverken till fördröjningsbassänger som kan användas för att magasinera spillvatten uppblandat



med dagvatten. Malmö stad ser positivt på detta då det kan minska behovet av bräddningar vid exempelvis skyfall och därmed minska oönskade utsläpp till recipienten.

Malmö stad anser att då placeringen av det nya reningsverket och dess utlopp inte är fastlagda behöver man i det fortsatta arbetet ändå se över spridningen även söderut. Det är inte bara placeringen som avgör utan också hur långt ut utloppsledningen placeras. Överhuvudtaget förutsätter Malmö stad att mer exakta beräkningar utförs när den exakta placeringen är fastlagd. Det finns anledning för Malmö stad att delta även i det kommande samrådet om den slutgiltiga miljökonsekvensbeskrivningen, efter att strukturplanen antagits.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Pamela Lindqvist